Российская Федерация

Иркутская область
Усольское районное муниципальное образование
Д У М А
Городского поселения
Тельминского муниципального образования
Р Е Ш Е Н И Е
	От  .   .2015 г.

	                             №

	р. п. Тельма

	  О  проекте бюджета  городского поселения Тельминского муниципального образования на 2016 год.

        В соответствии с проектом Закона Иркутской области  «Об областном бюджете на 2016 год », руководствуясь ст. 57, 58, 59 Устава городского поселения Тельминского муниципального образования Дума городского поселения Тельминского муниципального образования

РЕШИЛА:
Статья  1.
     1. Утвердить основные характеристики  бюджета городского поселения Тельминского муниципального образования на 2016 год:

     общий объем доходов бюджета в сумме  15021,96 тыс. руб., в том числе безвозмездные поступления в сумме 11359,36 тыс. руб.,

     общий объем расходов бюджета в сумме 15021,96 тыс. руб.
     размер дефицита бюджета в сумме 0 тыс.рублей, или 0 % утвержденного общего годового объема доходов бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.
     Статья  2.
1. Установить, что доходы бюджета, поступающие в 2016 году, формируются за счет:

    1)  налоговых доходов, в том числе:

      а) доходов от региональных налогов в соответствии с нормативами, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации;

      б)  собственных налоговых доходов  от местных налогов и сборов.
     2) неналоговых доходов;

     3) безвозмездных поступлений.
    Статья  3.
1. Установить прогнозируемые доходы местного бюджета на 2016 год  Российской Федерации согласно приложениям 1 к настоящему Решению.
    Статья  4.
1. Утвердить  перечень главных администраторов доходов бюджета территориальных органов (подразделений) федеральных органов государственной власти  согласно приложению 2 к настоящему Решению.

2. Установить перечень главных администраторов доходов бюджета  согласно приложению 3 к настоящему Решению.

3. Установить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Тельминского муниципального образования согласно приложению 4 к настоящему Решению.

     Статья  5.
1. Установить распределение  бюджетных ассигнований  по разделам подразделам  классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2016 год   согласно приложениям 5 к настоящему Решению.
2. Установить распределение  бюджетных ассигнований  по разделам подразделам, целевым статьям и видам расходов  классификации расходов бюджетов  на 2016 год  приложению 6  к настоящему Решению.
  Статья 6.
     Установить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств:

на  2016 год в сумме 125,0 тыс. руб.;
    Статья 7.
Установить, что в расходной части бюджета создается резервный фонд:

на 2016 год в размере  50,0 тыс. руб.
      Статья 8.

 1.Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда:

на 2016 год в размере 352,6 тыс. рублей;

     Статья 9.
      Установить распределение бюджетных ассигнований на реализацию долгосрочных целевых, муниципальных программ на 2016 год  согласно приложениям 7 к настоящему Решению.

     Статья 10.
Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации в случае изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов местного бюджета или главных администраторов доходов источников финансирования дефицита местного бюджета в настоящее Решение Думы вносятся изменения с последующим внесением изменений финансовым органом муниципального образования в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджетов или классификации источников финансирования дефицита.
    Статья  11.
1.   Установить, что в 2016 году за счет  средств местного бюджета предоставляются субсидии юридическим лицам  (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям и физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, осуществляющим деятельность на территории муниципального образования, предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения затрат или недополученных доходов в связи с производством (реализацией) товаров, выполненных работ, оказанных услуг в случае:

       а)  оказания услуг в сфере электро-, газо,- тепло-, и водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод;
2.   Категории и критерии отбора юридических лиц (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальных предпринимателей, физических лиц- производителей товаров, работ, услуг, имеющих право на получение субсидий, цели, условия и порядок предоставления субсидий, указанных в части 1 настоящей статьи, порядок возврата субсидий в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении, определяются решением Думы городского поселения Тельминского муниципального образования.

       Статья  12.
   В порядке и случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации о судопроизводстве, об исполнительном производстве и о несостоятельности (банкротстве), администрация  вправе принимать решения о заключении мировых соглашений, предусматривающих урегулирование задолженности должников по денежным обязательствам перед бюджетом путем предоставления рассрочки по исполнению денежных обязательств сроком не более чем на три года с ежемесячной уплатой долга равными долями.
         Статья 13.

Установить, что в 2016 году  за счет средств бюджета предоставляются субсидии:

1. иным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, в целях:

- осуществления деятельности в сфере культуры и искусства.

Порядок определения объема и предоставления указанных в настоящем пункте субсидий устанавливается решением Думы городского поселения Тельминского муниципального образования.

     Статья 14.
1. Установить предельный объем муниципального долга:

на 2016 год  в размере  1831,3 тыс. рублей;
2.  Установить верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января 2017 года в размере 0 тыс. руб. в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0 тыс. руб.;
      Статья  15.

Установить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета на 2015 год и  согласно приложениям 8 к настоящему Решению.

Статья 16.

  Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2016 года.

Глава городского поселения

Тельминского  муниципального образования                             М.А.Ерофеев